CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – CNPJ – 27450170000124 -
TEL (27) 3251-8300

E-mail: rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

1

OF/ GAB. Rodrigo Caldeira/CMS Nº 199

               Serra/ES, 04 de novembro de 2025.

AO DIRETOR DE COMUNICAÇÃO

Assunto: Indicação Cidadão Serrano – 2025

O vereador da Câmara do Município da Serra, Rodrigo Márcio Caldeira, mui

respeitosamente vem através deste indicar os nomes dos homenageados com o título de

cidadão serrano no ano de 2025. São eles:

Pastor Fernando Luiz da Crus Elles

Pastor Sidinei Batista De Souza

Valho-me do enseja para lhe ratificar da mais altos estimas a considerações.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 04 de novembro de 2025.

RODRIGO CALDEIRA
VEREADOR

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – CNPJ – 27450170000124 -
TEL (27) 3251-8300

E-mail: rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

2

PASTOR FERNANDO ELLES

Pastor Fernando Luiz da Cruz Elles, nascido na Serra, casado com a missionária Herawaty,

e pai de um casal de filhos: Hadassa e Abner, há 11 anos fundou a Igreja Plenitude dos

Tempos, localizada no bairro de Carapina Grande.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – CNPJ – 27450170000124 -
TEL (27) 3251-8300

E-mail: rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

3

PASTOR SIDINEI BATISTA DE SOUZA

Pastor Sidinei Batista de Souza, vindo da cidade de Barra de São Francisco, reside no

município da Serra há cerca de 25 anos, casado com Alcinéia, e pai de 3 filhos: Kalita,

Kaleb e Débora. É pastor da igreja Assembleia de Deus de Carapina Grande, há cerca de 10

anos.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-11-04T18:27:01-0300